
令和６年２月１９日  

保護者の皆様へ 

大阪市立築港中学校  

校長  西中  善彦  

３月の校時について 

雨水の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申

しあげます。平素は、本校の教育の活動の推進にご理解とご協力を賜り、ありが

とうございます。 

 さて先日教育委員会は、働き方改革を促進するため、年間授業時間数の上限を

設定いたしました。本校においては本年度、３０時間目（学習指導要領において

中学校で求められる授業時間数は週２９時間）や朝学習の活用により標準授業

時数を大きく超えております。そのため３月におきましては下記の特定の日を

除き、授業を午前中までとすることにしました。 

ただし学校休業等が発生し、教科の授業時間数が不足する場合は、午後も授業

を行います。ご理解いただくとともに、自宅学習などの家庭でのご協力をお願い

申しあげます。 

記 

期 間：３月１日（金）から１９日（火）まで【３年生は１２日（火）まで】 

   ただし、１２日（火）（１，２年生）と１８日（月）（１年生のみ）を除く 

校 時：４時間または３時間授業  

給食喫食（特定日除く：３月行事表参照）、学活、清掃終了後、 

部活動（該当生徒のみ）を行い下校します。 

また放課後学習会も予定しております。詳細は別紙にて後日配布いたします。 

補 足：３月１３日は（水）は卒業式です。給食はなく、全校生徒お昼頃に下校予定です。 


